ПРОТОКОЛ
№ 13-209/19 от «20» марта 2019г.
заседания комиссии производственно-торгового республиканского унитарного
предприятия «Белмедтехника» по подготовке и проведению процедур
государственных закупок медицинской техники
и изделий медицинского назначения
по вопросу подведения итогов электронного аукциона № AU20190130162684
Состав комиссии:
	Председатель комиссии:
Саковец С.Н.
	- заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Первый заместитель председателя комиссии:
Андросюк Б.Н.
	- заместитель министра здравоохранения Республики Беларусь;

	Второй заместитель председателя комиссии:
Бессмертный С.Ф.
	- заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:
Бабушкина В.В.
	- заместитель начальника отдела организации закупок
УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:
Новицкая А.С.
	- заместитель начальника отдела организации закупок
УП «Белмедтехника»;

	Члены комиссии:

	Авдей С.Н.
	- главный специалист управления организации медицинской помощи главного управления организации медицинской помощи, экспертизы, обращений граждан и юридических лиц Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

	Бобченок А.А.
	- начальник юридического отдела Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

	Гарбар Т.В.
	- ведущий юрисконсульт отдела правовой работы
УП «Белмедтехника»;

	Грабовский Д.О.
	- начальник отдела маркетинга и безопасности
УП «Белмедтехника»;

	Куприянова Т.В.
	- главный специалист отдела регистрации медицинской техники и изделий медицинского назначения управления медицинской техники УП «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Липай Н.В.
	- заведующий клинико-диагностической лабораторией государственного учреждения «РНПЦ детской онкологии, гематологии и иммунологии»;

	Мазура Н.Л.
	- начальник отдела правовой работы
УП «Белмедтехника»;

	Протасеня Н.Л.
	- заместитель директора по технике ГУ «Республиканский научно-практический центр онкологии и медицинской радиологии имени Н.Н.Александрова»;

	Сковородко Н.Н.
	- заместитель председателя комитета по здравоохранению Мингорисполкома.

Председательствовал:
Саковец С.Н.
Присутствовали:
члены комиссии:
Андросюк Б.Н., Бессмертный С.Ф., Бабушкина В.В., Новицкая А.С., Авдей С.Н., Гарбар Т.В., Грабовский Д.О., Липай Н.В., Мазура Н.Л., Протасеня Н.Л.
СЛУШАЛИ:
о подведении итогов электронного аукциона № AU20190130162684, размещенного 30.01.2019г., на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа», www.zakupki.butb.by, по закупке:
· БелМТ №209/19-ЭА «Эндоскопическое оборудование для колоноскопии»
(лоты 1,5М).
РЕШИЛИ:
ПО ЛОТУ 1
1. Отметить, что:
1.1. начальная цена электронного аукциона: 500 000,00 бел.руб.
1.2. на основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение были представлены вторые разделы предложений следующих участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1.
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел.руб.

	1
	O20190211187457
	Entrydell S.A.
	319 000,00

	2
	O20190215186851
	NEWM LIMITED
	319 500,00

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрацион-ный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Приме-чание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	O20190211187457
	Aktiengesellschaft Entrydell S.A.
	6340, Швейцария, Baar, Zugerstrasse, 76В
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

	2
	O20190215186851
	NEWM LIMITED
	T23V3F4, Ирландия, Cork, Mount Carmel, 11 Mourne Avenue, The Glen
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

2.2. участником-победителем выбрано Entrydell S.A. с ценой ставки 319 000,00 бел.руб., что согласно п.21 аукционных документов в заявленной участником иностранной валюте (USD) в соответствии с пунктом 12.2. аукционных документов по курсу Национального Банка РБ на дату проведения торгов 11.03.2019г. (1 USD = 2,1380 бел.руб.) составляет 149 204,86 бел.руб.
Цена договора будет скорректирована в сторону уменьшения на величину таможенных пошлин и сборов, налога на добавленную стоимость.

ПО ЛОТУ 5
1. Отметить, что:
1.1. начальная цена электронного аукциона: 120 000,00 бел.руб.
1.2. на основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение были представлены вторые разделы предложений следующих участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1.
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел.руб.

	1
	O20190215188145
	ОДО "ГЕОЛ-М"
	94 800,00

	2
	O20190211187457
	Entrydell S.A.
	94 920,00

[bookmark: _GoBack]2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрацион-ный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Приме-чание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	O20190215188145
	Общество с дополнительной ответственностью "ГЕОЛ-М"
	220020, Республика Беларусь, г. Минск, пр. Победителей, д.127, оф.324
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

	2
	O20190211187457
	Aktiengesellschaft Entrydell S.A.
	6340, Швейцария, Baar, Zugerstrasse, 76В
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

2.2. участником-победителем выбрано ОДО "ГЕОЛ-М" с ценой ставки 94 800,00 бел.руб.
Голосовали: за - 11 членов комиссии, против – 0.

Председатель комиссии        ___________________________________    Саковец С.Н.
Первый заместитель
председателя комиссии        ___________________________________    Андросюк Б.Н.
Второй заместитель
председателя  комиссии        ___________________________________    Бессмертный С.Ф.

Секретарь комиссии              ___________________________________     Бабушкина В.В.

Секретарь комиссии              ___________________________________     Новицкая А.С.

	Члены комиссии:
Авдей С.Н.  __________________________

	Бобченок А.А.  _______________________
	Грабовский Д.О. _____________________

	Куприянова Т.В. ______________________
	Мазура Н.Л.  _________________________

	Гарбар Т.В.  __________________________
	Протасеня Н.Л.   ______________________

	Липай Н.В.      ________________________
	Сковородко Н.Н.  ____________________

2
Протокол № 13-209/19 от 20.03.2019г.